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Denne årsmeldingen gir oversikt over virksomheten i Wikimedia Norge (WMNO) i 2024. Årets 
aktivitet var i tråd med vedtektene og styringsdokumenter vedtatt av foreningens årsmøte, så vel 
som føringer fra tilskuddsgivere. 

Kort fortalt: Et år med gode samarbeid 
Wikimedia-prosjektene i Norge og Sápmi har mange frivillige bidragsytere, og et overveldende 
antall lesere, men Wikimedia Norge (WMNO) er en liten forening med begrensede ressurser. 
Likevel har vi i 2024 vist at foreningen kan holde høyt aktivitetsnivå og jobbe bredt for å styrke 
Wikimedia-prosjektene og fri kunnskapsdeling generelt. Vi lykkes når vi støtter oss på gode 
samarbeid innenfor Wikimedia-bevegelsen, eller med frivillige organisasjoner, ABM (arkiv, 
bibliotek, museer) og utdanningssektoren. 

Menneskene i foreningen er vår viktigste ressurs, og samhandlingen mellom styre og 
administrasjon er ryddig og konstruktiv. De siste årene har vi hatt tydeligere prioriteringer i 
administrasjonen, og samarbeidet med medlemmene (og andre frivillige) blir stadig bedre. Gode 
kontaktflater i løpet av året gjør at vi fanger opp og kan støtte opp om tiltak som frivillige vil dra i 
gang. Samtidig får vi hjelp og veiledning til WMNOs arbeid. 

I 2024 sørget WMNO for 43 digitale/fysiske aktiviteter med til sammen 273 deltagere. 
Aktivitetene spente fra Starthjelp-økter på en time til helgesamlinger for medlemmer eller 
administratorer i Wikimedia-prosjektene. Selv om det er flest menn i foreningen vår og i 
bevegelsen som hele, var det 52 % kvinner blant deltagerne. Det er direkte knyttet til det treårige 
prosjektet Styrket kvinneandel på Wikipedia. En av årets gode nyheter var at det har vokst frem et 
miljø for faste Wikitreff i Trondheim, hvor en gruppe erfarne wikipedianere og kurselever fra 
prosjektet har funnet sammen. 

Ekstern støtte er avgjørende for arbeidet med å fylle kunnskapshull i Wikimedia-prosjektene. I 
2024 samarbeidet vi med Kulturvernforbundet og Kulturdirektoratet om dokumentasjon av 
kulturarv, og Nasjonalmuseet var partner for to tiltak innen kvinnesatsingen vår. Samarbeid med 
undervisningssektoren har gått trått i påvente av kapasitet til å skyte fart med prosjektet Wiki inn 
i utdanning, men nytt av året er et tettere samarbeid med forskere innen desinformasjon og 
kunstig intelligens. 

WMNO har stabil drift over tid, og også i 2024 utgjorde tilskudd fra Wikimedia Foundation i USA 
den største andelen av inntektene. Men selv om vi ikke har blitt tildelt offentlig driftsstøtte i 
Norge, økte andelen av inntekter fra andre kilder enn WMF. WMF-tilskuddet var tilstrekkelig til å 
gi den lille administrasjonen trygge rammer, men det høye aktivitetsnivået var mulig fordi vi 
mottok prosjektstøtte fra andre tilskuddsgivere. 

Ved utløpet av 2024 har vi startet forberedelsene til Wikipedias 25-årsjubileum i 2026. Vi velger 
samme tilnærming her: Det er i samarbeid med wiki-fellesskapet og eksterne partnere at vi får 
de gode resultatene – og det gjelder både til hverdags og til fest! 

 

Som supplement til årsmeldingen viser Statistikkbanken nøkkeltall for årets arbeid og frivilliges 
innsats. Detaljer om økonomien vår er å finne i Årsregnskapet for 2024 og i prosjektregnskapene. 

https://www.wikimedia.no/starthjelp/
https://no.wikimedia.org/wiki/Statistikkbank
https://upload.wikimedia.org/wikimedia/no/b/b9/Aarsregnskap_2024_WikimediaNorge.pdf
https://no.wikimedia.org/wiki/Prosjektbudsjett_og_-regnskap
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Organisering og digital infrastruktur 

Styret og komiteer 

Styret 
 Valgt for periode: 

Styreleder: Marie Nicolaisen, Oslo 
Tidligere: styreleder 2022–2024 

2024–2026 

Nestleder: Stian Amadeus Antonsen, Oslo 
Tidligere: vara 2021–2022, nestleder 2022–2023 

2023–2025 

Kasserer: Fredrik Ljone, Bergen 
Tidligere: styremedlem 2021–2023 

2023–2025 

Styremedlem: Sigrun Espe, Leikanger 
Tidligere: styremedlem 2018–2019, styreleder 2019–2022, 
styremedlem 2022-2024 

2024–2026 

Styremedlem: Åshild Telle, Seattle i USA 2023–2025 

Vara: Bjørn Christian Weinbach, Sogndal 2024–2025 

 
I løpet av året hadde styret fire digitale møter, ett hybridmøte og én hybrid helgesamling. 
Referater er tilgjengelig på Oversikt over styremøter. 
 

Valgkomiteen 

Valgkomiteens medlemmer, som er valgt for perioden 2024–2025, er 

● Hilde Blix ● Edvard Haaland 

Kontrollkomiteen 

Kontrollkomiteens medlemmer, begge valgt for perioden 2024–2025, er 

● Ole Anders Flatmo ● Helge Høifødt 
 

Administrasjonen 

Daglig leder: Elisabeth Carrera 

Frivillighetsrådgiver: Jon Harald Søby 

Informasjonsmedarbeider: Bjarne Bjørnevik frem til 01.03.2024. 

Prosjektleder: Anne Brit Sande, 50 % stilling 

Prosjektmedarbeider 
/huswikipedianer hos 
Nasjonalmuseet: 

Regine Frøystadvåg, på timebasis 01.06-30.09.2024. 

https://no.wikimedia.org/wiki/Oversikt_over_styrem%C3%B8ter
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Ved årets start hadde WMNO fire ansatte i 3,3 stillinger. Personalendringer medførte at 
heltidsstillingen som informasjonsmedarbeider sto ubesatt fra mars og ut året. Det ble delvis 
kompensert for dette ved tjenestekjøp og økt stillingsprosent for vår deltidsansatte 
prosjektleder. 

Andre halvår var administrasjonen også svekket av sykefravær, som var på 7,5 %. Samlet fravær 
(sykefravær, ferieavvikling, avspasering) utgjorde hele 22 % av ordinær arbeidstid for de som var 
fast ansatt i den perioden. Tiltak på handlingsplanen og det løpende arbeidet var godt tilpasset 
den forventede kapasiteten, men ved fravær er det lille teamet sårbart. Noe av årets 
prosjektarbeid ble utsatt eller hadde tregere fremdrift enn planlagt, og det var mindre kapasitet 
enn vanlig til å legge til rette for styrets arbeid. 

Ved årsskiftet har administrasjonen 3,5 faste stillinger, hvorav stillingen som 
informasjonsmedarbeider ble utlyst i desember og forventes besatt i første kvartal 2025. 

Medlemmer og bidragsytere til Wikimedia-prosjektene 
Hver måned er det over 3000 bidragsytere i Norge og Sápmi som gjør frivillig kunnskapsarbeid i 
Wikimedia-prosjektene, men WMNO har likevel beskjedne medlemstall. Når foreningen 
jobber med rekruttering, opplæring, faglig påfyll og miljøskapende treff, skilles det ikke mellom 
medlemmer og andre frivillige. Det er gratis for alle å delta, og nøkkelpersoner og medlemmer 
kan også få dekket reise og opphold til mange arrangementer. Hittil har vi ikke lykkes fullt ut med 
å omsette deltagere til aktive bidragsytere og medlemmer. I strategiperioden 2023-2028 er målet 
å få 40 % årlig medlemsvekst. Veksten i 2023 var 31 %, men i 2024 falt den til 22 %. Selv om 
veksten ikke er like rask som ønsket, er det stigende  medlemstall og potensial for å nå de 
ambisiøse måltallene. 

 

Kjønnsbalanse 
Det er god kjønnsbalanse i styret, komiteer og administrasjonen, men bare 36 % prosent kvinner 
blant medlemmene våre. Det var 79 av årets deltagere på aktiviteter som var nybegynnere i 
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Wikimedia-prosjektene, og hele 70 av disse var kvinner. Likevel økte kvinneandelen blant 
medlemmene våre bare med to prosent fra 2023 til 2024. 

 Kvinner Menn Totalt 

Styret 3 3 6 

Valgkomiteen 1 2 3 

Kontrollkomiteen 0 2 2 

Administrasjonen 2 1 3 

Medlemmer 28 50 78 

 

Statistikk over dem som bidrar til å drive Wikipedia på bokmål, nynorsk og nordsamisk, viser 
også en kjønnsubalanse: 

 Ved årsslutt 

 Administratorer Faddere 

 Kvinner Menn Ukjent Kvinner Menn Ukjent 

Bokmål 2 35 0 2 7 0 

Nynorsk 2 14 0 2 2 0 

Nordsamisk 1 2 0 0 1 0 

 
På verdensbasis utgjorde kvinner bare 7 % av administratorene i Wikimedia-prosjekter i 20241, 
så skjevheten vi opplever med våre 9 %, er ikke uvanlig i bevegelsen. 

Wikimedia-prosjektene i Norge 
Arbeidet WMNO støtter opp om, foregår på Wikimedia Commons og Wikidata, men først og 
fremst på Wikipedia: 

Språkversjon 
av Wikipedia 

Snitt pr. måned i 2024 Ved årsslutt 2024 

 Bidragsytere2 Aktive bidragsytere3 Administratorer Faddere Patruljører 

Bokmål 2 832 323 37 8 168 

Nynorsk 238 31 14 4 14 

Nordsamisk 20 3 3 1 - 

Totalt 3 090 357 54 13 182 

 
1 meta.wikimedia.org/wiki/Community_Insights/Community_Insights_2024_Report#Gender 
2 Antall bidragsytere inkluderer også ikke-registrerte brukere. 
3 Bidragsytere som har foretatt fem eller flere redigeringer ila. en måned. 

https://meta.wikimedia.org/wiki/Community_Insights/Community_Insights_2024_Report#Gender
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De tre siste årene har antall frivillige som bidrar til Wikipedia på nynorsk, vært stabilt og godt. 
Wikipedia på nordsamisk har vedvarende lave tall, og Wikimedia Norges tiltak har ikke hatt 
vesentlig effekt ennå. Vi satte som mål å øke antall faddere fra 9 til 13 i løpet av 2024, og målet 
ble nådd, men vi har fortsatt ingen faddere som behersker nordsamisk. På bokmåls-Wikipedia er 
det nedgang i antall bidragsytere, men antall aktive bidragsytere/skribenter og bidragsytere i 
støttefunksjoner (administratorer, faddere, patruljører) er nokså stabilt. Det er en høyt prioritert 
oppgave for WMNO å gi de frivillige som bidrar over tid, faglig støtte, møteplasser og motivasjon 
til å fortsette det gode arbeidet. 

 

WMNO jobber for at vi skal ha tre levende språkversjoner av Wikipedia, og det er stor forskjell på 
modenhetsgraden og størrelsen på språkversjonene. Det må i økende grad forme hvordan vi 
støtter opp om bidragsyterne, selv om det er ressurskrevende å skreddersy tiltak. 

Kunnskapsproduksjon og bruk i 2024 

 Nye 
artikler 

Nye artikler (utenom 
slettede) opprettet av nye 
bidragsytere4 

Sidevisninger 

På PC På 
mobil/nettbrett 

Automatisk 
trafikk5 

Bokmål 21 267 715 101 017 333 202 604 002 327 448 223 

Nynorsk 4 477 37 9 566 937 7 558 958 118 489 561 

Nordsamisk 54 41 1 114 853 528 054 12 544 146 

Totalt 28 798 793 111 699 123 210 691 014 458 481 930 

 

Antall sidevisninger på de tre språkversjonene har økt hvert år de tre siste årene, og 2024-tallene 
viser noen tydelige trekk: På bokmål er det omtrent dobbelt så mange sidevisninger på 
mobil/nettbrett som på pc, mens på nynorsk og nordsamisk er det fortsatt litt større trafikk fra 
pc. På bokmål er det ikke så stor prosentvis forskjell på menneskelig trafikk (pc/mobil/nettbrett) 
og automatisk trafikk, mens på nynorsk og nordsamisk er den automatiske trafikken langt større 

 
4 «Nye bidragsytere» har brukerkonto som er under 90 dager gammel idet artikkelen blir opprettet. 
5 Med «automatisk trafikk» menes besøk fra spidere (programmer som indekserer internett for 
søkemotorer) og annen trafikk som sannsynligvis stammer fra dataprogrammer. 

3 177

338 222

2 954

320 210

2 832

323 213

Bidragsytere Aktive bidragsytere Administratorer, faddere,
patruljører

Wikipedia på bokmål, gjennomsnitt per måned

2022 2023 2024
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enn den menneskelige. For alle tre språkene gjør den automatiske trafikken at Wikipedia er en 
stor innholdsleverandør til andre digitale tjenester. Vi kan anta at dette er spesielt viktig for de to 
minste språkene, hvor det er færre andre kunnskapskilder enn Wikipedia tilgjengelig på nett. Når 
WMNO jobber for å styrke Wikipedia og andre Wikimedia-prosjekter, bidrar vi også til den totale 
kunnskapsformidlingen på Internett. 

Den globale Wikimedia-bevegelsen 
WMNO er en frittstående norsk medlemsorganisasjon, men med en assosieringsavtale med 
Wikimedia Foundation (WMF) i USA. Ved årsskiftet fantes det 37 slike nasjonale Wikimedia-
organisasjoner, to tematiske organisasjoner og 153 brukergrupper. Bevegelsen inkluderer også et 
stort antall faste og midlertidige kampanje- og prosjektorganisasjoner uten assosieringsavtale. 

Det er en styrke at bevegelsen har vokst frem organisk, og for de rundt 260 000 frivillige 
bidragsyterne på verdensbasis finnes det et enormt spenn av muligheter for samarbeid og faglig 
utvikling. Men den organiske veksten har skjedd uten felles organisatoriske rammer. Det er lav 
deltagelse i de få beslutningsprosessene som frivillige inviteres til å delta i, og det er uenighet om 
ansvarsfordelingen mellom WMF og bevegelsen for øvrig. WMFs styre fastsetter strategisk 
retning og hvordan bevegelsens ressurser skal fordeles, men ingen mekanismer sikrer mangfold 
og geografisk spredning i styret. Av 12 styremedlemmer ved utgangen av 2024 er det bare tre 
som er bosatt utenfor Nord-Amerika eller Europa. 

I 2024 deltok WMNO i tidkrevende prosesser hvor representanter for Wikimedia-organisasjoner, 
WMF og enkeltstående bidragsytere forsøkte å jobbe frem gode rammer. Sommeren 2024 feilet 
det mangeårige arbeidet med Movement Charter, en «grunnlov» for bevegelsen, og det har ikke 
blitt opprettet et globalt, representativt styringsorgan. Ved årsskiftet er det uavklart hvordan 
fremtidens styringsstrukturer vil bli. 

 

Foto: Klára Joklova, CC BY-SA 4.0. 

17.-20. november var WMNO vertskap for 20 
administrative ledere fra Wikimedia-
organisasjoner i fem verdensdeler. Det var 
temaer innen virksomhetsstyring og strategi. 
Konferansen ble støttet økonomisk av 
Wikimedia Deutschland og Wikimedia UK. 

Økonomi 
Wikimedia Norge har god økonomistyring, og kostnadene kan skaleres opp eller ned ut fra 
aktivitetsnivået og tilfanget av øremerkede og frie midler. Kalenderåret 2024 forventet WMNO et 
underskudd på 88 185 kr, hovedsakelig fordi utgifter til oversettelser til nordsamisk ble utsatt fra 
2023 til 2024. Årets resultat viser et overskudd på 29 636 kr, selv om vi har dekket de utsatte 
utgiftene, og selv om økt aktivitet har medført større møte- og reisekostnader. Overskuddet 
skyldes at vi har fortsatt arbeidet med å stramme inn på driftskostnader, for eksempel ved å 

https://wikimediafoundation.org/
https://meta.wikimedia.org/wiki/Movement_Charter
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skifte regnskapsbyrå, og at vi hadde en ubesatt stilling deler av året. Samtidig er vi godt i gang 
med overgangen fra små til større prosjekter, slik som Styrket kvinneandel på Wikipedia, som er 
tildelt 1,4 millioner fordelt over årene 2024-2026. Det gir mer kostnadseffektiv drift og større 
kontinuitet i arbeidet vårt. 

Inntekter 
Årets inntekter bestod av: 
 

● Årlig tilskudd fra WMF   2 379 998 kr 
Støtte til generell drift og tiltakene på handlingsplanen vår. Midlene tildeles på grunnlag 
av søknad og dialog, og tilskuddsgiver gir råd om strategiske valg og har forventninger til 
prioriteringene våre. 

● Øremerkede tilskudd    563 000 kr 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir), Stiftelsen Fritt Ord, NUUG Foundation 
og to samarbeidende Wikimedia-organisasjoner støttet prosjekter og aktiviteter. 
Øremerkede tilskudd økte med 90 % sammenlignet med 2023. 

● Tilskudd fra NAV    41 896 kr 
Januar-februar mottok vi lønnstilskudd. I regnskapet er ikke dette ført som en inntekt, 
men som et fratrekk fra lønnskostnadene. 

● Frie midler     308 369 kr 
Disse inntektene stammet hovedsakelig fra momskompensasjon. Donasjoner, 
medlemskontingent og konsulent- eller arrangementsinntekter utgjør mindre beløp. 
43 576 kr er renteinntekter. Renteinntektene er økt med 80 % fra 2023 til 2024 fordi vi har 
bedret bankvilkårene våre.  

Den lave andelen frie midler begrenser handlingsfriheten. I 2024 søkte WMNO for første gang om 
driftstilskudd over statsbudsjettet, som ville gitt oss større forutsigbarhet, men enda viktigere: 
Tilskudd uten strenge føringer gjør vekst og utvikling enklere. Selv om søknaden ikke ble innvilget 
i denne omgang, er det en start på arbeidet med å få gehør blant politikere og i embetsverket. 
WMNO jobber også for å gjøre foreningen mindre avhengig av tilskudd fra WMF, og vi er inne i en 
fin utvikling: 

 

Kostnader 
Foreningens samlede kostnader i 2024 var 3 221 732. 

83 77 73

17 23 27

2022 2023 2024

Prosentvis fordeling av inntekter

Tilskudd fra WMF Andre inntekter (inkludert renteinntekter)
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Lønns- og personalkostnader 

Største kostnad er lønns- og personalkostnader, og i 2024 utgjorde dette 2 141 063 kr, som var 
67 114 kr mindre enn budsjettert. 

Møte- og reisekostnader 

Årets møte- og reisekostnader var til sammen 325 100 kr. Dermed ble budsjettet overskredet 
med 92 600 kr, men av dette var 37 147 kr knyttet til Styrket kvinneandel på Wikipedia og dekket 
inn med prosjektmidler som ble tildelt i løpet av året. Den generelle økningen viser at vi har høy 
aktivitet. Som del av arbeidet med å stimulere til deltagelse i foreningsarbeidet, besluttet styret 
å tildele inntil 150 000 kr til årsmøtehelgen i Trondheim i februar. Sluttsummen ble 100 956 kr. 

Det ble bare søkt om og tildelt ett Wikistipend, som gjaldt deltagelse på konferansen Media Art 
History Expert Meeting i Amsterdam. Temaet var åpne data innen digital formidling av kunst og 
kultur. Andre frivillige har fått dekket deltagelse på medlemsmøtet i Bergen, WikiNobel i Oslo og 
admin- og faddertreff i Oslo. Administrasjonen har hatt kostnader knyttet til aktiviteter, faglig 
utvikling og møtevirksomhet. Utvalgte tall: 

- Årsmøtet       kr 100 956 
- Medlemsmøte i Bergen, WikiNobel i Oslo 

og admin- og faddertreff i Oslo     kr 70 647 
- Reiser og møter knyttet til prosjekter    kr 76 758 
- Wikistipend       kr 5 964 

 
Hvis vi ser kun på kostnader til reiser og overnatting, som var på 208 143 kr, gjaldt 59 % frivilliges 
aktivitet (inkl. styret) og 41 % gjaldt administrasjonen. 

Gaver og premier 

I 2024 påløp til sammen 122 048 kr i denne kostnadskontoen: 

- Gaver og premier til bidragsytere    kr 22 048 
- Medlemskontingent til Wikimedia Europe   kr 35 000 
- Delbetaling av 500 kopper med logotrykk   kr 65 000 

Overskudd og egenkapital 
Årets overskudd på 29 636 kr er overført til egenkapitalen, som ved årsskiftet er på 1 546 602 kr. 
Styret ønsker å bygge opp en buffer som tilsvarer minst seks måneders drift, og da er 
egenkapitalen for lav sett opp mot de budsjetterte kostnadene i 2025, som er på 3 703 000 kr.  

Årets arbeid 
I 2024 konsentrerte vi arbeidet vårt innenfor fire tematiske områder fra strategi for 2023–2028: 

1. Medlemmer og bidragsytere 
2. Samarbeid og påvirkningsarbeid 
3. Organisatorisk grunnmur 
4. Internasjonalt arbeid 

https://meta.wikimedia.org/wiki/AvoinGLAM/Media_Art_History_Expert_Meeting_2024-10-17
https://meta.wikimedia.org/wiki/AvoinGLAM/Media_Art_History_Expert_Meeting_2024-10-17
https://no.wikimedia.org/wiki/Strategi_2023%E2%80%932028
https://no.wikimedia.org/wiki/Strategi_2023%E2%80%932028
https://no.wikimedia.org/wiki/Strategi_2023%E2%80%932028
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Medlemmer og bidragsytere 

Strategisk mål 2023–2028: Støtte opp om og styrke fellesskapet av medlemmer og 
Wikimedia-prosjektenes frivillige og lesere. 

De siste årene har vi tilbudt langt flere digitale og fysiske møteplasser enn tidligere. I 2024 
arrangerte Wikimedia Norge hele 43 aktiviteter med til sammen 273 deltagere. 79 av dem var 
nybegynnere i Wikimedia-prosjektene og deltok på en wiki-aktivitet for første gang. 

Faste aktiviteter 

Wikitreff 

- 2 sosiale treff, denne gang i henholdsvis Trondheim og Bergen. 
 

- 8 Wikilunsjer på Sentralen i Oslo 
Første torsdag i måneden inviterer vi til matpakke-lunsj og faglig utveksling. Wikilunsjene 
har blitt en god møteplass hvor både nye og erfarne wikimedianere lufter ideer og drar i 
gang samarbeid. Noen ganger har vi eksterne gjester. 
 

- WikiNobel på Nobels Fredssenter 11. oktober 
Hvert år idet vinneren av Nobels fredspris kunngjøres, blir Wikipedia oppdatert av 
deltagere i Norge og utenlands. I utgangspunktet fantes det Wikipedia-artikkel om 
vinneren, som var organisasjonen Nihon Hidankyo, på syv språk. En time etter 
kunngjøringen var artikkel føyd til på ytterligere 15 språk. I tiden som fulgte, økte det 
totale antallet Wikipedia-artikler til 53 språkversjoner, og mange gjenbrukte 
informasjonen som WikiNobel-deltagerne samlet. 

I tillegg til Wikitreffene arrangert av WMNO, var det frivillige som holdt tre treff i Oslo, to i 
Trondheim og ett i Bergen. Særlig i Trondheim skjedde en positiv utvikling i 2024, hvor erfarne 
bidragsytere og noen av WMNOs kursdeltagere har gått sammen om å holde treff. 

 

Ulf Larsen er en av ildsjelene bak Wikitreff i Oslo. 
Foto: E. Carrera, CC BY-SA 4.0. 

 

Berit Bårdstu, Kjersti Lie og Turid Støa Bergmann på Wikitreff i 
Trondheim. Foto: Leif Ottar Wullum. 

Starthjelp (wikimedia.no/starthjelp) 
21 deltagere, enkeltvis eller i liten gruppe, deltok på til sammen 12 digitale Starthjelp-økter. For 
mange er Starthjelp det første møtet med Wikipedia-redigering, og blant deltagerne som oppga 
brukernavn, var det 36 % som var aktive bidragsytere på Wikipedia i minst en måned etter økten. 

https://www.wikimedia.no/event/wikinobel-2024/?fbclid=IwY2xjawIAd3dleHRuA2FlbQIxMAABHRUEmMYGWM9aDj35ekNA9FhhD2MDdpcGIngIcHvKZWrVFoYph3Krk2lWTw_aem_ofoVS77PZctCZWbckalrUg
https://no.wikipedia.org/wiki/Nihon_Hidanky%C5%8D
http://www.wikimedia.no/starthjelp
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Årsmøtehelg 9.-11. februar 

 

Hans Rosbach/Haros ble kåret til Årets wikipedianer 2023. Foto: 
Holger Motzkau, 2012. CC BY-SA 3.0. 

I 2024 var medlemmer samlet i Trondheim, 
og helgen startet med omvisning og Vesper i 
Nidarosdomen. Det var 15 fysiske og 8 
digitale deltagere på årsmøtet, og samtlige 
saker ble vedtatt ved akklamasjon eller 
enstemmig vedtak. Tilbakemeldingene etter 
årsmøtet viste også at medlemmene var 
tilfreds med den strategiske retningen og 
handlingsplanen for kommende periode.  

Samme dag som årsmøtet var det foredrag, museumsbesøk og festmiddag på Rockheim. 

Medlemshelg 23.-25. august 

Faglig påfyll, oppdatering om WMNOs arbeid og gode samtaler – åtte deltagere var samlet i 
Bergen og tre var med digitalt. Siste dag var vi delt i to grupper og hadde workshop om 
henholdsvis Pywikibot og implementering av Universell adferdskodeks. I tillegg til program for 
medlemmer var det også styremøte og Wikipediakurs for kvinner i Bergen denne helgen. 

 

Morten Heiselberg viste oss rundt i billedsamlingen i MARCUS. 
Foto: E. Carrera, CC BY-SA 4.0. 

 

Kyrre Kverndokk og Ida Tolgensbakk presenterte det nye 
arkivet SAMLA. Foto: E. Carrera, CC BY-SA 4.0. 

Admin- og faddertreff 26.-27. oktober 

 

Foto: E. Carrera. CC BY-SA 3.0. 

26.-27. oktober var WMNO vertskap for 11 
administratorer og faddere fra Wikimedia-
prosjekter og to foredragsholdere. Natalia 
Szafran-Kozakowska fra WMF holdt innlegg 
om den globale bevegelsen og hvordan man 
kan hindre egen og andres utbrenthet. 
Andre temaer var relevanskriterier, 
midlertidige kontoer og Fiks det!-
konkurransen. 

Det er andre gang at WMNO arrangerer et treff som dette, og deltagerne melder tilbake at de har 
god nytte av å møtes for faglig utveksling. 

https://www.wikimedia.no/2024/02/10/arets-wikipedianer-2023-hans-rosbach/
https://www.mediawiki.org/wiki/Manual:Pywikibot
https://foundation.wikimedia.org/wiki/Policy:Universal_Code_of_Conduct/nb
https://marcus.uib.no/instance/collection/billedsamlingen
https://samla.w.uib.no/
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Prosjekter 

Kartlegging av vedlikeholdsetterslep på bokmåls-Wikipedia 
Prosjektperiode:  Juli 2023–mars 2024 og august 2024-juni 2025  
Deltagere:  Referansegruppe med bidragsytere. Arbeidsgruppe med seks administratorer. 

I 2023 startet WMNO en kartlegging av om det finnes stoff på bokmåls-Wikipedia som er hentet 
fra Store Norske Leksikon uten korrekt sitatmarkering og kildehenvisning. Frivillige stilte opp i en 
referansegruppe som ga veiledning. Det ble vurdert hvor det var størst sjanse for å finne 
problematisk innhold, og et utvalg på over 22 000 artikler ble skannet ved hjelp av et egenutviklet 
skript og verktøyet Copyleaks. Høsten 2024 ble ytterligere 14 000 artikler skannet. Seks 
administratorer fra bokmåls-Wikipedia er omtrent halvveis med manuell sjekk av 1350 artikler, 
og så langt er det funnet svært få tilfeller av klipp-og-lim fra SNL. Det er ingen grunn til å tro at det 
er en ukultur for opphavsrettsbrudd på bokmåls-Wikipedia, og det finnes eksempler på at stoff 
fra Wikipedia er gjenbrukt på SNL uten sitatmarkering eller kildehenvisning. 

Fiks det! Vedlikehold av Wikipedia 
Prosjektperiode:  Oktober 2024–desember 2025 
Deltagere:  Wikipedianere, bibliotekarer og andre interesserte 

Frem til Wikipedias 25-årsjubileum i 2026 har vi et knippe aktiviteter i Fiks det!-prosjektet. 

- I oktober 2024 startet vi opp den månedlige Fiks-det!-konkurransen, som dreier seg om å 
føye til kilder i kildeløse Wikipedia-artikler. Konkurransen var en erfaren wikipedianers 
idé, som ble videreutviklet sammen med andre wikipedianere og WMNO. Ved årsskiftet 
er Wikipedia på bokmål, nynorsk, nordsamisk og enaresamisk blitt 7588 kilder tyngre og 
3308 kildeløs-merkinger lettere. 

- Tiltak som starter først i 2025: 
o Utviklingsprosjekt for å oppdatere UKBot, med deltagere fra Wikipedia på 

bokmål, finsk, baskisk og katalansk og faglig støtte fra Wikimedia Brasil. 
o Kampanje for å hjelpe bibliotekarer i gang med å faktasjekke og kildebelegge 

Wikipedia-artikler. 

Samarbeid og påvirkningsarbeid 

Strategisk mål 2023-2028: Være en synlig og attraktiv samarbeidspartner for aktuelle 
deler av ABM (arkiv, bibliotek og museum)- og utdanningssektoren, myndighetene og for 
sivilsamfunnet ellers. 

WMNO har i mange år jobbet med å styrke kunnskapsmangfoldet innenfor to viktige felter: 
Samisk kunnskap i Wikimedia-prosjektene og kjønnsubalanse på Wikipedia. Vi arbeider løpende 
med dette, men har også kampanjer og prosjekter sammen med et knippe partnere. Disse 
tidsavgrensede kraftløftene muliggjøres av tilskudd fra privat og offentlig sektor. 

Wikimedia-prosjektene dreier seg om samskriving og samarbeid om å samle stoff eller data. En 
ny artikkel eller redigering motiverer ofte andre til å bygge videre på stoffet. Modellen betyr at 
prosjekter for å fylle kunnskapshull får store ringvirkninger blant de 3000 frivillige som bidrar på 

https://snl.no/
https://copyleaks.com/plagiarism-detector
https://no.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Konkurranser/Fiks_det!
https://no.wikipedia.org/wiki/Bruker:UKBot
https://www.wikimedia.no/kunnskapsmangfold/samisk%20kunnskap/
https://www.wikimedia.no/kunnskapsmangfold/kjonnsubalanse/
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Wikipedia (bokmål, nynorsk, nordsamisk) hver måned. Vi ser at dette fungerer godt på bokmåls-
Wikipedia og til dels på nynorsk-Wikipedia, men på nordsamisk er det foreløpig for få 
bidragsytere til at WMNO-administrasjonens prosjekter utløser frivillig innsats av betydning. 
Arbeidet i 2024 har i stor grad dreid seg om å legge til rette for en bedring av dette. 

Samisk kunnskap 

Prosjekter 

Oversettelse av MediaWiki og Wikipedia-apper til nordsamisk 
Prosjektperiode:  September 2022–oktober 2024 
Partner:   Giellatekno, forskningsgruppa for samisk språkteknologi ved UiT 
Deltagere:  Oversettere og referansegruppe 
Tilskuddsgivere:  NUUG Foundation (for MediaWiki) og Sametinget (for Wikipedia-appene)  

Brukergrensesnittet, altså terminologien for teknologi og funksjoner, på nordsamisk Wikipedia 
var tidligere en blanding av engelsk, norsk og nordsamisk. I dette prosjektet koordinerte WMNO 
samspillet mellom frivillige leksikonskribenter, en referansegruppe og innleide oversettere og 
korrekturlesere. Hele 65 500 ord ble oversatt til nordsamisk og korrekturlest. 

50 artikler om samisk immateriell kulturarv på Wikipedia 
Prosjektperiode:  Juli 2022–desember 2025 (opprinnelig sluttdato desember 2022) 
Tilskuddsgiver:  Den norske UNESCO-kommisjonen 
Hovedmål:  50 Wikipedia-artikler om samisk immateriell kulturarv (bokmål og nordsamisk) 

 

Det opprinnelige målet for prosjektet var ren 
artikkelproduksjon, men underveis har vi 
endret målsetning: Vi har fått oversatt spirer 
til nordsamisk, slik at kurselever og uerfarne 
bidragsytere kan skrive videre på dem. 
WMNO tilbyr opplæring til enkeltpersoner 
og grupper, og partnere kan benytte spirene 
i sine egne undervisningsopplegg. 

Vi startet synliggjøring av prosjektet under Samisk språkuke i oktober 2024, og i et helt år skal vi 
dele spirene i sosiale medier og på nettsiden vår. Les mer. 

Kjønnsubalanse på Wikipedia 

Kvinner i rødt 

I mars hvert år gjøres et krafttak under Kvinner i rødt-kampanjen vår, og i 2024 ga det nær 700 nye 
kvinnebiografier på Wikipedia. Bokmåls-Wikipedia nådde en milepæl da andelen biografier om 
kvinner overskred 25 %. Det er godt over snittet på verdensbasis, som er 19 %.6 Nynorsk-
Wikipedia har 18 %, og nordsamisk hele 32 %, men med et lavt totalantall biografier.  

WMNO hadde flere aktiviteter i kampanjemåneden: 

- 29 bidragsytere deltok i årets skrivekonkurranse, og de oversatte eller skrev hele 672 
kvinnebiografier på nynorsk, bokmål eller enaresamisk. Bidragsytere her til lands er 

 
6 humaniki.wmcloud.org/search 

https://www.wikimedia.no/2024/10/21/levende-kulturarv-50-wikipedia-artikler/
https://www.wikimedia.no/2024/04/26/naer-700-nye-kvinnebiografier/
https://www.wikimedia.no/2024/04/26/naer-700-nye-kvinnebiografier/
https://no.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Konkurranser/M%C3%A5nedens_konkurranse_2024-03
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bevisst på kjønnsubalansen på Wikipedia og gjør stor innsats for å bedre 
kunnskapsmangfoldet. 

- På kvinnedagen var WMNO leid inn av Nasjonalmuseet for å holde skriveverksted. Ivrige 
deltagere fra kunsthistorie ved Universitetet i Oslo (UiO) og Arkitektur- og 
designhøgskolen i Oslo lærte seg å skrive på Wikipedia. Sammen med museets kuratorer 
skrev de ni nye, og forbedret elleve eksisterende, kvinnebiografier om kunstnere, 
designere og arkitekter som er representert i NaMs samling. De nærmeste dagene etter 
workshopen trådte andre til, og 35 frivillige bidragsytere foretok 58 redigeringer i de 
samme artiklene. 

- 9. mars møttes seks WMNO-medlemmer til skriveverksted på Deichman Bjørvika i Oslo. 
- 12. mars holdt WMNO Wikipediakurs for kvinner i Sogndal, som del av prosjektet Styrket 

kvinneandel på Wikipedia. 

  

Et knippe av deltagerne på Nasjonalmuseets skriveverksted. 
Foto: Monica Ferreira Ask, CC BY-SA 4.0. 

Huswikipedianer hos Nasjonalmuseet 

 

Foto: Monica Ferreira Ask, CC BY-SA 4.0. 

Juni-september samarbeidet WMNO og 
Nasjonalmuseet om å ansette en 
huswikipedianer. Kunsthistoriker Regine 
Frøystadvåg ble rekruttert etter å ha deltatt 
på Kvinner i rødt. WMNO ga henne 
Wikipedia-opplæring, og Nasjonalmuseet 
stilte en arbeidsplass til rådighet, med 
oppfølging fra en kurator og en bibliotekar. I 
løpet av sommeren skrev Regine 50  

Wikipedia-biografier om kvinnelige kunstnere, designere og arkitekter som har verk i NaMs 
samling. Største utfordring var å finne portrettbilder av samtidens kunstnere, og foreløpig har 
ikke WMNO lykkes med å få kunstnerorganisasjoner til å stille bilder til rådighet. Problemet er at 
rettigheter for gjenbruk ikke er avklart med de portretterte. 

Styrket kvinneandel på Wikipedia 

Prosjektperiode: Fase 1, juli 2023–mars 2024. Fase 2, april 2024-desember 2026. 
Samarbeidspartnere i 2024: Bergen kvinnesaksforening, Folkeakademiet, Hilmarfestivalen, Høgskulen 

på Vestlandet (campus Sogndal), Oslo kvinnesaksforening, Steinkjer 
bibliotek, Trondheim folkebibliotek, Utdanningsforbundet i Oslo 

Tilskuddsgivere: Fritt ord i fase 1, Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) i fase 2. 
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I dette prosjektet jobber vi for å øke andelen kvinner blant administratorer, faddere og skribenter 
på de norske Wikipedia-versjonene, slik at innholdet som produseres, får et mer balansert 
kjønnsperspektiv. I mai kom den gode nyheten om at Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
støtter prosjektet ut året 2026, med til sammen 1,4 millioner. Det har muliggjort en halv stilling 
som prosjektleder, og vi jobber langsiktig med opplæringstiltak og nettverksarbeid. 

I 2024 ble det holdt seks kursforløp, hvorav to i Trondheim og ett i henholdsvis Oslo, Bergen, 
Sogndal og Steinkjer. De 41 deltagerne har fått tett oppfølging, og vi har statistikk for 36 av dem. 
53 prosent var aktive bidragsytere på Wikipedia i minst én måned, men vi har ennå ikke knekt 
koden for å holde på dem over tid. I fjerde kvartal var det bare seks prosent som var aktive i minst 
én måned. 

 

Foto: Anne Sande, CC BY-SA 4.0. 

Deltagerne gir positiv tilbakemelding om 
kursinnholdet. På en fornøydhetsskala fra 1 
til 3 ga 79 prosent høyeste score: «[Kurset 
var] veldig bra. Jeg lærte mye nytt.» 
 
Rekrutteringen har hovedsakelig skjedd 
gjennom samarbeidspartnerne våre, og 
mange deltagere har stammet fra frivillige 
organisasjoner. Fremover vil vi forsøke å få 

med flere deltagere fra de to andre målgruppene våre: Ildsjeler knyttet til ABM (arkiv, bibliotek, 
museum) og utdanningsinstitusjoner. Referansegruppen for prosjektet, som består av erfarne, 
kvinnelige bidragsytere, hjelper WMNO med å spisse tiltakene, slik at vi kan dyrke frem 
kvinnelige wikipedianere som bidrar over tid. 

Andre samarbeid 

Wiki inn i utdanning 

Forprosjekt:  Juli 2023–juni 2024 

I forprosjektet gjennomførte vår medarbeider Anne Sande, som er lærer og journalist, en 
kartlegging av læreplanene for videregående skole og forkurs på universitetsnivå. Vi har tatt et 
veivalg om å rette prosjektet mot aldersgruppen 19-26 år, som gjør at vi kan søke om tilskudd til 
ungdomstiltak fra offentlige etater. Et nøkkelbegrep i læremateriell og undervisning vil være 
digitale allmenninger, og temaene er kildekritikk, nettikette og åpen kunnskapsdeling i 
Wikimedia-prosjektene og generelt. Vi har avskrevet tanken om å skreddersy digitale verktøy for 
læringsplattformene som undervisningssteder bruker. I stedet vil vi benytte 
nybegynnerfunksjonene fra WMFs Growth Team og de generelle opplæringsverktøyene i 
Wikimedia-bevegelsen. 

Ettersom administrasjonen var under stort press i høsthalvåret, ble arbeidet med å etablere 
forpliktende samarbeid og søke finansiering utsatt. Vi har dialog med Oslo Met, både om 
undervisningstiltak og praksisplasser, men avventer innpass i hensiktsmessige fag ved Institutt 
for arkiv-, bibliotek- og informasjonsfag. Tidligere undervisningssamarbeid i faget 
Prosjektledelse for førsteårs bachelor-studenter fungerte dårlig. 
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WMNO har også presentert hvordan Wikimedia-prosjektene kan inngå i undervisning, for 
Institutt for musikkvitenskap og Akademisk skrivesenter ved Universitetet i Oslo. 

Fotokonkurransen Kulturarv 2024 

 

2. plass i klassen for levende kulturarv: En storurmaker jobber i 
klokketårnet på Uranienborg kirke. Foto: Morten Lauveng, CC BY-
SA 4.0. 

WMNO har arrangert den norske delen av 
Wiki Loves Monuments siden 2011, og det 
har gitt 13 000 bilder av kulturminner på 
Wikimedia Commons. Etter at vi utvidet 
med en ny bildekategori i 2023, har det 
kommet inn 155 bilder av levende kulturarv. 
Det er stort behov for gode 
illustrasjonsbilder av tradisjonshåndverk, 
skikker, feiringer og annen levende kulturarv, 
og WMNO jobber for å styrke tilfanget. 

Kulturdirektoratet og Kulturvernforbundet var medarrangører også i 2024. Se vinnerbildene. 

Parallelt med fotokonkurransen var det skrivekonkurranse på Wikipedia, hvor det ble opprettet 
46 nye artikler om kulturarv på bokmål, nynorsk, nordsamisk og enaresamisk. Tre verdige vinnere 
ble premiert! 

Fakespeak og KI-RISK 

WMNO har lenge ført dialog med forskere knyttet til Fakespeak-prosjektet, og i løpet av 2024 har 
det vokst frem to konkrete samarbeid. NxtGen Fake, som dreier seg om KI-generert 
desinformasjon, starter mot slutten av 2025, og wikipedianere blir en av brukergruppene som 
forskerne vil invitere til faglig utveksling. Høsten 2024 var WMNO blant interessentene som ga 
innspill til planleggingen av forskningssenteret KI-RISK. Dersom Forskningsrådet tildeler midler, 
vil Sintef, Universitetet i Oslo, Simula Met og BI samarbeide om forskning på samfunnsrisiko ved 
KI i fem år. WMNO, Medietilsynet og Likestillings- og diskrimineringsombudet er 
prosjektpartnere. WMNO skal bistå forskerne med å hente ut data fra Wikimedia-prosjektene, 
være bindeledd til andre forskningsgrupper i Wikimedia-bevegelsen og delta i faglig utveksling 
om regulering av KI. 

Påvirkningsarbeid 

I 2024 styrket WMNO arbeidet som høringspart og dialogpartner overfor myndigheter og 
organisasjoner. Et knippe EU-direktiver og -forordninger som har betydning for Wikimedia-
prosjektene, er ikke faset inn i norsk lovverk ennå. Vi har særlig fulgt opp Kultur- og 
likestillingsdepartementets arbeid med åndsverkloven og Digitaliserings- og 
forvaltningsdepartementets høringsrunde om en ny datadelingslov. Sistnevnte skal sikre at data 
fra offentlige virksomheter som hovedregel skal kunne gjenbrukes fritt. Vi har hatt dialog med 
Elektronisk Forpost Norge, Wikimedia Europe og andre Wikimedia-organisasjoner, og grunnen er 
beredt for å gå sammen om å fremme digitale rettigheter og åpen kunnskapsdeling. 

https://www.wikilovesmonuments.org/
https://www.wikimedia.no/2024/12/02/vinnerbildene-i-kulturarv-2024/
https://no.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Konkurranser/M%C3%A5nedens_konkurranse_2023-09
https://www.hf.uio.no/ilos/forskning/prosjekter/fakespeak/
https://www.hf.uio.no/om/aktuelt/aktuelle-saker/2024/kan-ki-verktoy-avsl%C3%B8re-ki-generert-desinformasjon
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Organisatorisk grunnmur 

Strategisk mål 2023-2028: Være en profesjonell frivillig organisasjon, 
som arbeider for en sunn økonomi, aktiv medlemsrøkting og gode langsiktige planer. 

Hensiktsmessige lokaler 

Det er to år siden at WMNO flyttet til Sentralen i Oslo. Der er vi del av et godt faglig og sosialt 
kontorfellesskap og har alt vi trenger av fasiliteter. I slutten av 2024 reforhandlet vi leieavtalen, 
slik at vi ikke lenger betaler per kontorplass, men for et fast areal på litt over 20 m2. For å legge 
bedre til rette for en av våre ansatte har vi også inngått avtale om leie av én kontorplass i 
Stjernebygget i Sarpsborg. De samlede leiekostnadene våre (inkl. strøm, renhold og andre 
felleskostnader) er nå rundt 13 500 kr i måneden. Hensiktsmessige lokaler er viktig for 
administrasjonen, men gjør også at vi kan ta imot medlemmer og gjester på en god måte. 

Enklere administrasjon 

I 2024 fortsatte arbeidet med å profesjonalisere driften vår, og nye systemer er tidsbesparende: 

- Regnskapssystemet Tripletex brukes nå også til timeføring, ferieplanlegging og annen 
personaloppfølging. 

- Cornerstone er et CRM-system med medlems- og giverregister og tilknyttede 
betalingsløsninger. På sikt kan vi automatisere deler av kommunikasjons- og 
rekrutteringsarbeidet vårt, og vi kan lage kampanjer for å samle inn donasjoner via 
nettsiden vår og i sosiale medier. 

Med disse systemene er vi klare for vekst i antall medlemmer og givere uten at arbeidspresset på 
administrasjonen vil øke. Dersom vi lykkes med å få godkjennelse fra Skatteetaten, slik at givere 
kan få skattefradrag for donasjoner, kan også håndtering og rapportering av dette skje 
automatisk. 

Kommunikasjonsarbeid 

I 2024 led kommunikasjonsarbeidet vårt under kapasitetsproblemer i administrasjonen. Det ser 
vi tydelig på nedgangen i oppslag i redaksjonelle medier, selv om vi fortsatt har bedre resultater 
enn i bunnårene 2020-2021: 

 
 
Nedgangen i sosiale medier, hvor vi i hovedsak har kommunisert på Facebook og Instagram, er 
ikke prosentvis like stor. 
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43
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6

4

2024
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2022
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Antall medieoppslag
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Den positive utviklingen i sosiale medier var at samarbeidspartnere, slik som 
Kulturvernforbundet og Kulturdirektoratet, publiserte eget stoff om WMNO-arbeid, i stedet for å 
bare dele stoff som WMNO publiserte. Dermed ble vi synlige for grupper som ikke kjenner 
WMNO fra før. 
 
Nettsiden vår wikimedia.no ble videreutviklet i 2024, og i tillegg til visuelle endringer ble innhold 
fra sosiale medier og Cornerstone-plattformen bygget inn. I mange år var nettsiden tilgjengelig 
på bokmål, nynorsk, nordsamisk og engelsk, men det var kun på bokmål at det i særlig grad ble 
publisert stoff. I 2024 slo vi sammen nynorsk og bokmål til norsk, slik at artikler på de to 
språkene vises om hverandre, og vi lager mer innhold enn tidligere på nordsamisk og engelsk. I 
mange år var trafikken på wikimedia.no vedvarende lav. I 2023 hadde vi eksplosiv vekst på hele 
322 %, og økningen fortsatte i 2024. Vi når langt flere enn før med gjennomarbeidet informasjon 
om arbeidet vårt. 

 

 

Internasjonalt wiki-arbeid 

Strategisk mål 2023-2028: Være en aktiv deltaker i internasjonalt wiki-arbeid. 

WMNOs arbeid med underrepresenterte språk ble videreført også i 2024, og en ansatt er fristilt 
fra andre oppgaver én dag i uken. Han har blant annet bidratt til å organisere samarbeidsmøter 
for bidragsytere som jobber med språkutfordringer i Wikimedia-prosjektene. I løpet av året har 
han hjulpet 11 wikier over fra Incubator til ordinær drift. 

Siste kvartal tok WMNO initiativ til å kartlegge hvordan nordiske Wikimedia-organisasjoner kan 
samarbeide, og Wikimedia Estii (Latvia) ønsket også å delta. Det har tidligere blitt holdt nordiske 
eller nordeuropeiske møter:  

69 802

104 053

35 562

16 667

2024

2023

2022

2021

Rekkevidde på Facebook og Instagram
(antall personer som har sett innholdet vårt)

49 893

77 513

38 411

62 069

7 725

14 728

9 280

15 113

Besøkende

Sidevisninger

wikimedia.no

2021

2022

2023

2024

https://www.wikimedia.no/
https://www.mediawiki.org/wiki/Wikimedia_Language_and_Product_Localization/Community_meetings
https://www.mediawiki.org/wiki/Wikimedia_Language_and_Product_Localization/Community_meetings
https://incubator.wikimedia.org/wiki/Incubator:Main_Page
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https://meta.wikimedia.org/wiki/Nordic_Wikimedia 

https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Northern_Europe 

Et innledende digitalt møte ble holdt i november med deltagere fra 

- Anarâškielâ servi (Enaresamisk språkforening) 
- AvoinGLAM 
- Wikimedia Denmark 
- Wikimedia Eesti 
- Wikimedia Norge 
- Wikimedia Suomi 
- Wikimedia Sverige 

WMNO er opptatt av at eventuelle samarbeid skal ha konkret innhold, og følger opp to 
muligheter: 

- En delt stillingsressurs for samisk wiki-arbeid: Kartlegging av behov og muligheter for 
finansiering i samarbeid med finske og svenske partnere. 

- Invitasjon til å holde Wikipedia-workshop på Færøyene og stimulere til opprettelse av et 
wiki-miljø der, i samarbeid med Wikimedia Danmark. 
 

Nettverksarbeid og faglig påfyll 

Det er ønskelig at styremedlemmer og andre medlemmer skal representere oss på møter og 
konferanser, men som tidligere år var det kun administrasjonen som hadde anledning til å stille. 

18. april Arbeidsmøte i Wikimedias daglig leder-gruppe Berlin 

19.-21. april Wikimedia Summit Berlin 

3.-5. mai Wikimedia Hackathon 2024 Tallinn 

24.-25. mai Årsmøte i Wikimedia Europe Praha 

25.-27. september Keltic Knot Digital deltagelse 

7.-10. august Wikimania Katowice 

 

Les mer om Wikimedia Norges arbeid 

Hold deg oppdatert med nyhetsbrevet vårt, eller følg oss på wikimedia.no og i sosiale medier. 

 

    

https://meta.wikimedia.org/wiki/Nordic_Wikimedia
https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Northern_Europe
https://anaraskielaservi.fi/en/home-2/
https://meta.wikimedia.org/wiki/AvoinGLAM
https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Denmark
https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Eesti
https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Norge
https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Suomi
https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Sverige
https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Summit_2024
https://www.mediawiki.org/wiki/Wikimedia_Hackathon_2024
https://meta.wikimedia.org/wiki/Wikimedia_Europe/General_Assembly/2024
https://meta.wikimedia.org/wiki/Celtic_Knot_Conference_2024
https://wikimania.wikimedia.org/wiki/2024:Wikimania
http://eepurl.com/hq3HEz
https://www.wikimedia.no/
https://www.facebook.com/WikimediaNorge
https://www.instagram.com/wikimedianorge/
https://twitter.com/WikimediaNorge
https://www.facebook.com/WikimediaNorge
https://www.instagram.com/wikimedianorge
https://twitter.com/WikimediaNorge
https://www.youtube.com/channel/UCD5DZY--KACoa8nUOtcLlSQ

